
令和 4 年 1 月 31 日 

 

 

 

病院職員の新型コロナウイルス感染について（第二報） 

 

 

 

令和 4 年 1 月 28 日、当院の入院病棟に勤務している職員 1 名が、新型コロナウィルスに

感染していることが判明いたしました。 

 

同日、保健所に報告し、保健所より濃厚接触者の該当は無いとの連絡をうけましたが全て

の当該病棟職員と接触の可能性のある患者様に対して複数回の抗原定量検査を実施したと

ころ検査結果は全て陰性となっています。 

なお、第一報でもご連絡させて頂きましたが、当該入院病棟への新入院受入れのみ 2 月 8

日まで制限させて頂きますが、その他の外来・入院診療業務等に関して現時点で変更はなく、

引き続き健康観察及び感染防止対策に努め、診療に当たって参ります。 

 

患者様やご家族の皆様、地域の皆様には、大変ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご

理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


